
 
 
Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST 

 

 
FONDAZIONE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE - FUST  
C.F. 90169640324 
Nr. Iscrizione R.R.P.G. della Regione FVG n. 340 del 31/12/2022 
c/o Università degli Studi di Trieste 
P. le Europa 1 - 34127 Trieste                                                                                           
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092-2974 

fust@units.it 
 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’assegnazione di 2 (due) premi di 
laurea del valore di 2.500 euro cadauna nell'ambito del premio KOSIR, per 
studenti iscritti al primo anno del corso di laurea magistrale in ingegneria 
navale A.A. 2020-21. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che la Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST, a seguito 
dell’operazione di fusione concretizzatasi con il Decreto del Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 174 del 28 dicembre 2022, è 
subentrata alla Fondazione Ing. Marcello Urban e Maria Ehrl nei diritti ed 
obblighi in capo alla stessa, tra i quali sono comprese anche l'assegnazione 
e la gestione di borse di studio a studenti meritevoli iscritti ai corsi di 
ingegneria; 

Visto  il bando pubblicato all’Albo di Ateneo dell’Università degli Studi di Trieste rep. 
n. 151720, prot. UNITS n. 142078 del 4 dicembre 2020, con il quale sono 
stati indetti due premi di laurea per studenti iscritti al primo anno del corso di 
laurea magistrale in architettura navale per il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura per l’A.A. 2020/2021, in memoria del sig. Basilio Kosir; 

Acquisite le istanze di partecipazione, pervenute regolarmente entro il termine di 
scadenza del Bando; 

Richiamato l’art. 5 del Bando che stabilisce i criteri di composizione della Commissione 
giudicatrice; 

Rilevato che la Commissione giudicatrice nominata dal Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione Ing. Marcello Urban e Maria Ehrl non ha portato a termine 
i lavori relativi all’assegnazione dei succitati premi di laurea; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina di una nuova Commissione giudicatrice ai 
sensi dell’art. 5 del succitato Bando;  

Richiamato  quanto stabilito dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione FUST 
nella seduta del 10 marzo u.s., che al punto 5 dell’Ordine del Giorno ha 
deliberato all’unanimità di dare mandato al Presidente di nominare una 
nuova Commissione che provveda ad individuare i migliori studenti per l’A.A. 
2020/21, tra le candidature già pervenute in relazione al bando già pubblicato 
e chiuso; 

 

DECRETA 

 



 
 
Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST 

 

 
FONDAZIONE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE - FUST  
C.F. 90169640324 
Nr. Iscrizione R.R.P.G. della Regione FVG n. 340 del 31/12/2022 
c/o Università degli Studi di Trieste 
P. le Europa 1 - 34127 Trieste                                                                                           
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092-2974 

fust@units.it 
 

 

Art. 1 -  di nominare la seguente Commissione giudicatrice per il completamento dei 
lavori relativi all’assegnazione di due premi di laurea per studenti iscritti al 
primo anno del corso di laurea magistrale in architettura navale per il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura per l’A.A. 2020/2021, in memoria 
del sig. Basilio Kosir: 

− Prof. Alberto Marinò, professore ordinario presso il Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura, Settore Disciplinare ING-IND/02 Costruzioni e 
Impianti Navali e Marini; 

− Ing. Vittorio Bucci, ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura, Settore Disciplinare ING-IND/02 Costruzioni e 
Impianti Navali e Marini; 

− Dott. Daniele Bosich, ricercatore a tempo determinato presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura, Settore Disciplinare ING-IND/33 
Sistemi Elettrici per l'Energia; 

Art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio della Fondazione FUST. 

 

 F.to Il Presidente 
 Prof. Roberto Di Lenarda 


		2023-10-23T17:19:53+0000
	Roberto Di Lenarda




